

Sua saúde é a nossa prioridade!

FLS. Nº 1264

Rubrica \_\_\_\_\_

PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR

ADESÃO A ATA 010/025

## PROPOSTA DE PREÇO COMERCIAL - MENOR PREÇO POR ITEM

FARMA & MED HOSPITALAR LTDA, inscrita no CNPJ nº 24.719.509/0001-57, Inscrição Estadual: 12.491.790-9, Inscrição Municipal: 481.831, localizada na Avenida Marcele Cardoso, Quadra 19, Nº 06 - Residencial Morada Nova 1 - Paço do Lumiar-MA, CEP: 65130-000. Telefone: 98703-6295. E-mail: farmaemedhospitalar@gmail.com. Dados Bancário: BANCO DO BRASIL - AGÊNCIA: 4.863-1 - CONTA CORRENTE: 27.337-6. Representante: Mikael Ferrari Nascimento Vieira, RG: 018033162001-6/ CPF: 041.675.173-37, Tel: (98) 98854-0569 vem apresentar a presente proposta para a entrega dos produtos, de conformidade com o Edital mencionado, conforme planilha e condições abaixo, já inclusos todos os custos diretos e indiretos, lucros e encargos, impostos taxas e demais custos incidentes.

|          |                                                          |           |         |     |           |                |
|----------|----------------------------------------------------------|-----------|---------|-----|-----------|----------------|
| Item 004 | ÁCIDO FÓLICO 5MG COMPRIMIDOS                             | HIBOLABOR | 125.000 | CPR | R\$ 0,06  | R\$ 7.500,00   |
| Item 009 | ALBENDAZOL 40MG/ML 10ML FRASCO                           | GEOLAB    | 100.000 | FRC | R\$ 1,22  | R\$ 122.000,00 |
| Item 010 | AMBROXOL 15MG/5ML 100ML INFANTIL FRASCO                  | FARMACE   | 4.000   | FRC | R\$ 3,51  | R\$ 14.040,00  |
| Item 012 | AMBROXOL 30MG/5ML 120ML ADULTO FRASCO                    | E M S     | 4.000   | FRC | R\$ 4,93  | R\$ 19.720,00  |
| Item 016 | AMOXICILINA 500MG COMPRIMIDOS                            | UNICHEM   | 50.000  | CPR | R\$ 0,60  | R\$ 30.000,00  |
| Item 017 | AMOXICILINA+ CLAVULANATO POTASSIO 500+125 MG COMPRIMIDOS | SANDOZ    | 2.000   | CPR | R\$ 1,63  | R\$ 3.260,00   |
| Item 018 | AMPICILINA 500MG COMPRIMIDOS                             | PRATI     | 50.000  | CPR | R\$ 0,83  | R\$ 41.500,00  |
| Item 021 | ATENOLOL 100MG COMPRIMIDOS                               | PRATI     | 150.000 | CPR | R\$ 0,31  | R\$ 46.500,00  |
| Item 025 | AZITROMICINA 600MG 200MG/5ML 15ML FRASCO                 | PRATI     | 2.500   | FRC | R\$ 9,38  | R\$ 23.450,00  |
| Item 031 | BROMOPRIDA 4MG/ML GTS 20ML FRASCO                        | PRATI     | 2.500   | FRS | R\$ 3,30  | R\$ 8.250,00   |
| Item 032 | CAPTOPRIL 25MG COMPRIMIDOS                               | GEOLAB    | 300.000 | CPR | R\$ 0,05  | R\$ 15.000,00  |
| Item 038 | CEFALEXINA 250 MG/5 ML 60ML FRASCO                       | ABL       | 5.000   | FRC | R\$ 8,14  | R\$ 40.700,00  |
| Item 039 | CEFALEXINA 500 MG COMPRIMIDOS                            | TEUTO     | 50.000  | CPR | R\$ 0,66  | R\$ 33.000,00  |
| Item 045 | CIMETIDINA 200MG COMPRIMIDOS                             | TEUTO     | 40.000  | CPR | R\$ 0,52  | R\$ 20.800,00  |
| Item 051 | COMPLEXO B COMPRIMIDOS                                   | AIRELA    | 25.000  | CPR | R\$ 0,05  | R\$ 1.250,00   |
| Item 053 | DEXAMETASONA 10GR BISNAGA                                | PRATI     | 3.000   | BNG | R\$ 2,77  | R\$ 8.310,00   |
| Item 054 | DEXAMETASONA 4MG COMPRIMIDOS                             | TEUTO     | 50.000  | CPR | R\$ 0,62  | R\$ 31.000,00  |
| Item 055 | DEXCLORFENIRAMINA + BETA 2MG + 0,25MG 120ML              | PRATI     | 2.000   | FRC | R\$ 10,59 | R\$ 21.180,00  |
| Item 056 | DEXCLORFENIRAMINA 0,4MG 100ML                            | HIBOLABOR | 2.500   | FRC | R\$ 3,08  | R\$ 7.700,00   |
| Item 061 | DIPIRONA SODICA 500MG 20ML FRASCO                        | FARMACE   | 5.000   | FRC | R\$ 2,97  | R\$ 14.850,00  |
| Item 064 | ENALAPRIL 20MG COMPRIMIDOS                               | BELFAR    | 200.000 | CPR | R\$ 0,05  | R\$ 10.000,00  |
| Item 065 | ENALAPRIL 5MG COMPRIMIDOS                                | E M S     | 225.000 | CPR | R\$ 0,07  | R\$ 15.750,00  |
| Item 071 | FUROSEMIDA 40MG COMPRIMIDOS                              | PRATI     | 200.000 | CPR | R\$ 0,09  | R\$ 18.000,00  |
| Item 081 | IBUPROFENO 50MG 30ML FRASCO                              | NATULAB   | 5.000   | FRC | R\$ 4,25  | R\$ 21.250,00  |

|          |                                                    |              |         |     |           |               |
|----------|----------------------------------------------------|--------------|---------|-----|-----------|---------------|
| Item 083 | ISORDIL SUBLINGUA 5MG COMPRIMIDOS                  | E M S        | 5.000   | CPR | R\$ 0,30  | R\$ 1.500,00  |
| Item 085 | IVERMECTINA 6MG COMPRIMIDOS                        | VITAMEDIC    | 30.000  | CPR | R\$ 0,77  | R\$ 23.100,00 |
| Item 086 | KOLLAGENASE COM CLORANFENICOL 30G BISNAGA          | CRISTALIA    | 500     | BNG | R\$ 23,95 | R\$ 11.975,00 |
| Item 090 | LORATADINA 1MG/ML 100ML FRASCO                     | PRATI        | 1.500   | FRC | R\$ 3,73  | R\$ 5.595,00  |
| Item 091 | LOSARTANA + HIDROCLOROTIAZIDA 100/25MG COMPRIMIDOS | E M S        | 15.000  | CPR | R\$ 0,60  | R\$ 9.000,00  |
| Item 093 | LOSARTANA POTÁSSICA 100MG COMPRIMIDOS              | PRATI        | 75.000  | CPR | R\$ 0,35  | R\$ 26.250,00 |
| Item 094 | LOSARTANA POTÁSSICA 50 MG COMPRIMIDOS              | TEUTO        | 250.000 | CPR | R\$ 0,10  | R\$ 25.000,00 |
| Item 098 | METFORMINA 500MG COMPRIMIDOS                       | PRATI        | 75.000  | CPR | R\$ 0,22  | R\$ 16.500,00 |
| Item 099 | METFORMINA 850MG COMPRIMIDOS                       | PRATI        | 150.000 | CPR | R\$ 0,15  | R\$ 22.500,00 |
| Item 100 | METILDOPA 250MG COMPRIMIDOS                        | HIBOLABOR    | 50.000  | CPR | R\$ 0,53  | R\$ 26.500,00 |
| Item 101 | METILDOPA 500MG COMPRIMIDOS                        | HIBOLABOR    | 25.000  | CPR | R\$ 1,02  | R\$ 25.500,00 |
| Item 104 | METRONIDAZOL 100MG 50G BISNAGA                     | PRATI        | 2.500   | BNG | R\$ 7,63  | R\$ 19.075,00 |
| Item 105 | METRONIDAZOL 250 MG COMPRIMIDOS                    | TEUTO        | 100.000 | CPR | R\$ 0,23  | R\$ 23.000,00 |
| Item 111 | MICONAZOL 2% 28G DERMATOLOGICO BISNAGA             | CIMED        | 1.500   | BNG | R\$ 4,22  | R\$ 6.330,00  |
| Item 112 | MICONAZOL 20MG/G 80G+14 APL                        | CIMED        | 750     | BNG | R\$ 11,66 | R\$ 8.745,00  |
| Item 115 | NEOMICINA + BACITRACINA 10G BISNAGA                | PRATI        | 3.000   | BNG | R\$ 2,56  | R\$ 7.680,00  |
| Item 118 | NIFEDIPINO 10MG COMPRIMIDOS                        | NEOQUIMICA   | 30.000  | CPR | R\$ 0,44  | R\$ 13.200,00 |
| Item 119 | NIFEDIPINO 20MG COMPRIMIDOS                        | MEDQUIMICA   | 50.000  | CPR | R\$ 0,21  | R\$ 10.500,00 |
| Item 122 | NIMESULIDA 50MG/ML 15ML FRASCO                     | GEOLAB       | 10.000  | FRC | R\$ 1,59  | R\$ 15.900,00 |
| Item 123 | NISTATINA 25000UI 60G BISNAGA                      | PRATI        | 2.500   | BNG | R\$ 12,57 | R\$ 31.425,00 |
| Item 124 | NISTATINA 50ML 100.000UI FRASCO                    | PRATI        | 2.500   | FRC | R\$ 12,16 | R\$ 30.400,00 |
| Item 125 | ÓLEO DE GIRASSOL 200ML FRASCO                      | NUTRIEX      | 500     | FRC | R\$ 4,96  | R\$ 2.480,00  |
| Item 126 | ÓLEO DE GIRASSOL 100ML                             | NUTRIEX      | 500     | FR  | R\$ 3,60  | R\$ 1.800,00  |
| Item 127 | ÓLEO MINERAL 100ML FRASCO                          | FARMACE      | 500     | FRC | R\$ 4,80  | R\$ 2.400,00  |
| Item 129 | OMEPRAZOL 20MG COMPRIMIDOS                         | HIPOLABOR    | 200.000 | CPR | R\$ 0,08  | R\$ 16.000,00 |
| Item 130 | OMEPRAZOL 40MG COMPRIMIDOS                         | NOVA QUIMICA | 100.000 | CPR | R\$ 0,25  | R\$ 25.000,00 |
| Item 131 | PARACETAMOL 200MG 15ML FRASCO                      | FARMACE      | 5.000   | FRC | R\$ 1,74  | R\$ 8.700,00  |
| Item 133 | PARACETAMOL 750MG COMPRIMIDOS                      | MEDQUIMICA   | 150.000 | CPR | R\$ 0,14  | R\$ 21.000,00 |
| Item 135 | PREDNISONA 20MG COMPRIMIDOS                        | HIPOLABOR    | 75.000  | CPR | R\$ 0,22  | R\$ 16.500,00 |

|          |                                                      |               |         |      |           |               |
|----------|------------------------------------------------------|---------------|---------|------|-----------|---------------|
| Item 136 | PREDNISONA 5MG COMPRIMIDOS                           | HIPOLABOR     | 125.000 | CPR  | R\$ 0,08  | R\$ 10.000,00 |
| Item 143 | SIMETICONA 40MG COMPRIMIDOS                          | MEDLY         | 150.000 | CPR  | R\$ 0,20  | R\$ 30.000,00 |
| Item 144 | SIMETICONA 75MG 10ML FRASCO                          | NATULAB       | 10.000  | FRC  | R\$ 1,97  | R\$ 19.700,00 |
| Item 147 | SINVASTATINA 40MG COMPRIMIDOS                        | PHARLAB       | 75.000  | CPR  | R\$ 0,33  | R\$ 24.750,00 |
| Item 148 | SORO P/ REIDRATAÇÃO ORAL 27,9G SACHE                 | AIRELA        | 2.500   | SACH | R\$ 4,53  | R\$ 11.325,00 |
| Item 150 | SULFADIAZINA DE PRATA 10MG/G 50GR BISNAGA            | NATITIVA      | 500     | BNG  | R\$ 9,29  | R\$ 4.645,00  |
| Item 151 | SULFAMETOXAZOL 200MG +TRIMETROPINA 40MG 100ML FRASCO | TEUTO         | 2.000   | FRC  | R\$ 4,82  | R\$ 9.640,00  |
| Item 152 | SULFAMETOXAZOL+TRIMETROPINA 400MG/80MG COMPRIMIDOS   | PRATI         | 75.000  | CPR  | R\$ 0,25  | R\$ 18.750,00 |
| Item 153 | SULFATO FERROSO 125MG 30ML FRASCO                    | AIRELA        | 7.500   | FRC  | R\$ 1,77  | R\$ 13.275,00 |
| Item 156 | TRAMADOL 100MG COMPRIMIDOS                           | TEUTO         | 5.000   | CPR  | R\$ 5,34  | R\$ 26.700,00 |
| Item 159 | VITAMINA C 200MG/ML 20ML GOTAS FRASCO                | AIRELA        | 15.000  | FRC  | R\$ 3,74  | R\$ 56.100,00 |
| Item 160 | VITAMINA C 500 MG COMPRIMIDOS                        | AIRELA        | 100.000 | CPR  | R\$ 0,09  | R\$ 9.000,00  |
| Item 163 | ÁCIDO TRANEXAMICO 50MG/ML 5ML IV AMPOLA              | HIPOLABOR     | 2.500   | AMP  | R\$ 6,06  | R\$ 15.150,00 |
| Item 166 | ÁGUA PARA INJEÇÃO 500ML IV                           | FARMACE       | 5.000   | AMP  | R\$ 8,35  | R\$ 41.750,00 |
| Item 167 | AMINOFILINA 240MG 10ML IV AMPOLA                     | FARMACE       | 5.000   | AMP  | R\$ 3,97  | R\$ 19.850,00 |
| Item 171 | ATROPINA 0,25MG/1ML IV/IM AMPOLA                     | FARMACE       | 3.000   | AMP  | R\$ 1,18  | R\$ 3.540,00  |
| Item 172 | BROMOPRIDA 10MG/ML 2ML AMPOLA                        | HIPOLABOR     | 3.000   | AMP  | R\$ 1,81  | R\$ 5.430,00  |
| Item 176 | CEFALOTINA 1G AMPOLA                                 | ABL           | 2.500   | AMP  | R\$ 4,00  | R\$ 10.000,00 |
| Item 180 | CEFTRIAXONA 1G IV AMPOLA                             | BLAU          | 4.000   | AMP  | R\$ 5,94  | R\$ 23.760,00 |
| Item 181 | CETOPROFENO 50MG 2ML I.M AMPOLA                      | HIPOLABOR     | 2.500   | AMP  | R\$ 1,40  | R\$ 3.500,00  |
| Item 183 | CIMETIDINA 150/ML 2ML AMPOLA IV/IM                   | HYPOFARMA     | 2.000   | AMP  | R\$ 1,68  | R\$ 3.360,00  |
| Item 184 | CIMETIDINA 300MG 2ML AMPOLA                          | HYPOFARMA     | 2.000   | AMP  | R\$ 1,84  | R\$ 3.680,00  |
| Item 185 | CIPROFLOXACINO INJ 200MG 100ML BLS                   | HALEXISTAR    | 1.000   | BLS  | R\$ 10,32 | R\$ 10.320,00 |
| Item 190 | CLORIDRATO DE DOPAMINA 5MG 10ML AMPOLA               | UNIÃO QUÍMICA | 1.500   | AMP  | R\$ 6,79  | R\$ 10.185,00 |
| Item 191 | CLORIDRATO DE ETILEFRINA 10MG/ML IV/IM AMPOLA        | UNIÃO QUÍMICA | 5.000   | AMP  | R\$ 2,28  | R\$ 11.400,00 |
| Item 197 | DICLOFENACO SODICO 75MG/3ML IM AMPOLA                | FARMACE       | 5.000   | AMP  | R\$ 1,36  | R\$ 6.800,00  |
| Item 198 | DIPIRONA 1G/2ML IV/IM AMPOLA                         | FARMACE       | 5.000   | AMP  | R\$ 1,27  | R\$ 6.350,00  |
| Item 201 | ENOXAPARINA 40 MG/0,4ML AMPOLA                       | BLAU          | 1.000   | AMP  | R\$ 14,77 | R\$ 14.770,00 |
| Item 202 | EPINEFRINA 1GR 1ML AMPOLA                            | HIPOLABOR     | 2.500   | AMP  | R\$ 1,22  | R\$ 3.050,00  |

|          |                                                  |               |        |     |            |               |
|----------|--------------------------------------------------|---------------|--------|-----|------------|---------------|
| Item 207 | FUROSEMIDA 20MG/2ML IV/IM AMPOLA                 | SANTISA       | 2.500  | AMP | R\$ 1,58   | R\$ 3.950,00  |
| Item 209 | GENTAMICINA 40MG 2 ML IV/IM AMPOLA               | SANTISA       | 2.000  | AMP | R\$ 2,11   | R\$ 4.220,00  |
| Item 213 | GLICOSE 50% 10ML IV AMPOLA                       | FARMACE       | 4.000  | AMP | R\$ 1,19   | R\$ 4.760,00  |
| Item 216 | HIDROCORTISONA 500MG AMPOLA                      | BLAU          | 2.000  | AMP | R\$ 6,60   | R\$ 13.200,00 |
| Item 220 | IMUNOGLOBULINA ANTI RH D 300MCG 2ML IV/IM AMPOLA | CLS BEHRING   | 15     | AMP | R\$ 346,90 | R\$ 5.203,50  |
| Item 222 | LIDOCAINA 2% 20ML S/V IV AMPOLA                  | HIPOLABOR     | 750    | AMP | R\$ 5,73   | R\$ 4.297,50  |
| Item 225 | METRONIDAZOL 5MG/ML SORO 100ML                   | ISOFARMA      | 500    | FR  | R\$ 3,98   | R\$ 1.990,00  |
| Item 226 | MIDAZOLAM 1MG/5ML (B1) IV/IM AMPOLA              | HIPOLABOR     | 500    | AMP | R\$ 4,03   | R\$ 2.015,00  |
| Item 228 | MORFINA 0,2MG/ML 1ML AMPOLA (A1)                 | UNIÃO QUIMICA | 500    | AMP | R\$ 4,38   | R\$ 2.190,00  |
| Item 231 | OCITOCINA 5UI/ML 1ML AMPOLA                      | BLAU          | 3.000  | AMP | R\$ 4,32   | R\$ 12.960,00 |
| Item 232 | OMEPRAZOL 40MG AMPOLA                            | BLAU          | 1.750  | AMP | R\$ 7,37   | R\$ 12.897,50 |
| Item 238 | PENICILINA BENZATINA 1.200.000UI IM AMPOLA       | TEUTO         | 2.250  | AMP | R\$ 7,29   | R\$ 16.402,50 |
| Item 243 | SOLUCAO RINGER S/LACTATO 500ML BLS               | HALEXISTAR    | 1.000  | BLS | R\$ 8,92   | R\$ 8.920,00  |
| Item 246 | SORO FISIOLÓGICO 0,9% 500ML BLS                  | HALEXISTAR    | 12.500 | BLS | R\$ 7,29   | R\$ 91.125,00 |
| Item 251 | SORO RINGER C/LACTADO 500ML BLS                  | HALEXISTAR    | 7.500  | BLS | R\$ 13,33  | R\$ 99.975,00 |
| Item 254 | TENOXICAM 40 MG+DILUENTE 2ML AMPOLA              | UNIÃO QUIMIA  | 1.250  | AMP | R\$ 14,33  | R\$ 17.912,50 |
| Item 255 | TRAMADOL 50MG/1ML IV/IM/SC AMPOLA                | CRISTALIA     | 5.000  | AMP | R\$ 1,74   | R\$ 8.700,00  |
| Item 258 | VITAMINA K 10MG/ML 1ML AMPOLA IM/SC              | HIPOLABOR     | 500    | AMP | R\$ 2,12   | R\$ 1.060,00  |
| Item 357 | ALCOOL 70% 1000ML                                | VICPHARMA     | 1.500  | LT  | R\$ 6,90   | R\$ 10.350,00 |
| Item 358 | ALCOOL GEL 70% 500ML FRC                         | VICPHARMA     | 500    | FRC | R\$ 7,75   | R\$ 3.875,00  |
| Item 363 | ALGODÃO ROLETE PACOTE COM 100 UNIDADE            | SSPLUS        | 1.500  | PCT | R\$ 5,57   | R\$ 8.355,00  |
| Item 364 | ALMOTOLIA BICO RETO TRANSPARENTE 250ML           | JPROLAB       | 1.000  | UND | R\$ 16,83  | R\$ 16.830,00 |
| Item 367 | APARELHO DE PRESSÃO DIGITAL DE BRACO             | G-TECH        | 50     | UND | R\$ 148,08 | R\$ 7.404,00  |
| Item 368 | APARELHO DE PRESSÃO DIGITAL DE PULSO             | G-TECH        | 100    | UND | R\$ 82,17  | R\$ 8.217,00  |
| Item 369 | APARELHO PRESSÃO ADULTO COM ESTETOSCÓPIO         | G-TECH        | 25     | KIT | R\$ 67,05  | R\$ 1.676,25  |
| Item 370 | APARELHO PRESSÃO ADULTO SEM ESTETOSCÓPIO         | G-TECH        | 25     | UND | R\$ 83,38  | R\$ 2.084,50  |
| Item 380 | BOLSA PARA COLOSTOMIA OPACA 19-64MM              | MASTER WIN    | 300    | UND | R\$ 39,27  | R\$ 11.781,00 |
| Item 381 | BOLSA PARA COLOSTOMIA 30MM                       | ACTIVE LIVE   | 500    | UND | R\$ 0,91   | R\$ 455,00    |
| Item 382 | BOLSA PARA COLOSTOMIA 63MM                       | ACTIVE LIVE   | 300    | UND | R\$ 1,56   | R\$ 468,00    |

|          |                                                             |              |        |     |           |               |
|----------|-------------------------------------------------------------|--------------|--------|-----|-----------|---------------|
| Item 383 | CABO BISTURI N 4                                            | ABC          | 250    | UND | R\$ 8,08  | R\$ 2.020,00  |
| Item 387 | CATETER INTRAVENOSO NR 24G                                  | SOLIDOR      | 15.000 | UND | R\$ 0,73  | R\$ 10.950,00 |
| Item 388 | CATETER OXIGÊNIO TIPO ÓCULOS ADULTO DESCARTÁVEL             | SOLIDOR      | 325    | UND | R\$ 1,20  | R\$ 390,00    |
| Item 390 | CATETER OXIGÊNIO TIPO ÓCULOS NEONATAL                       | SOLIDOR      | 2.000  | UND | R\$ 5,51  | R\$ 11.020,00 |
| Item 397 | CATGUT SIMPLES 2 COM AG 3,0CM                               | TECHNOFIO    | 1.250  | UND | R\$ 4,43  | R\$ 5.537,50  |
| Item 400 | CLOREXIDINA 0,5% ALCÓOLICA 1000ML LT                        | VICPHARMA    | 1.000  | LT  | R\$ 6,88  | R\$ 6.880,00  |
| Item 403 | COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO 2000ML                     | SOLIDOR      | 1.104  | UND | R\$ 2,75  | R\$ 3.036,00  |
| Item 404 | COLETOR DE MATERIAL PERFUROCORTANTE CORTANTE 13 LT          | DESCAPACK    | 500    | UND | R\$ 5,02  | R\$ 2.510,00  |
| Item 406 | COLETOR DE MATERIAL PERFUROCORTANTE CORTANTE 7 LT           | DESCAPACK    | 500    | UND | R\$ 5,20  | R\$ 2.600,00  |
| Item 407 | COLETOR UNIVERSAL NÃO ESTERIL 80ML                          | JPROLAB      | 7.500  | UND | R\$ 0,91  | R\$ 6.825,00  |
| Item 408 | COMPRESSA DE GAZE 7,5X7,5 CM 11F                            | ANAPOLIS     | 3.500  | PCT | R\$ 0,58  | R\$ 2.030,00  |
| Item 411 | COMPRESSA GAZE TIPO QUEIJO 91X91 09FIOS - 280G              | ANAPOLIS     | 500    | PCT | R\$ 28,30 | R\$ 14.150,00 |
| Item 414 | ELETRODO DESCARTÁVEL INFANTIL                               | SOLIDOR      | 2.000  | UND | R\$ 0,39  | R\$ 780,00    |
| Item 415 | ELETRODO DESCARTÁVEL ADULTO                                 | SOLIDOR      | 5.000  | UND | R\$ 0,42  | R\$ 2.100,00  |
| Item 416 | EQUIPO MACRO GOTAS COM INJETÁVEL LATERAL                    | LABOR IMPORT | 10.000 | UND | R\$ 0,77  | R\$ 7.700,00  |
| Item 422 | ESCOVA CERVICAL ESTÉRIL                                     | KOLPLAST     | 1.500  | UND | R\$ 0,90  | R\$ 1.350,00  |
| Item 423 | ESFIGMOMANOMETRO ANEROIDE ADT SEM EST PRETO                 | SOLIDOR      | 25     | UND | R\$ 65,50 | R\$ 1.637,50  |
| Item 424 | ESPARADRAPO 10CM X 4,5                                      | MISSNER      | 1.500  | RLO | R\$ 11,13 | R\$ 16.695,00 |
| Item 426 | ESPÁTULA DE AYRES PACOTE COM 100 UNIDADE                    | ESTILO       | 500    | PCT | R\$ 13,20 | R\$ 6.600,00  |
| Item 427 | ESTETOSCÓPIO HN DUPLO PRETO                                 | SOLIDOR      | 10     | UND | R\$ 33,54 | R\$ 335,40    |
| Item 429 | ESTETOSCÓPIO SIMPLES ADULTO                                 | SOLIDOR      | 10     | UND | R\$ 14,18 | R\$ 141,80    |
| Item 430 | EXTENSOR 2 VIAS COM CLAMP                                   | SOLIDOR      | 1.000  | UND | R\$ 3,92  | R\$ 3.920,00  |
| Item 434 | FITA AUTOCLAVE 19MMX30M                                     | MISSNER      | 500    | RLO | R\$ 4,55  | R\$ 2.275,00  |
| Item 437 | FIXADOR CELULAR 100ML                                       | KOLPLAST     | 500    | UND | R\$ 9,27  | R\$ 4.635,00  |
| Item 440 | FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL M PACOTE COM 8 UNIDADE          | CONFORT      | 500    | PCT | R\$ 16,14 | R\$ 8.070,00  |
| Item 442 | FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL PEQUENA PACOTE COM 9 UNIDADE    | CONFORT      | 500    | PCT | R\$ 9,15  | R\$ 4.575,00  |
| Item 443 | FRALDA GERIÁTRICA TAMANHO EXTRA GRANDE PACOTE COM 7 UNIDADE | CONFORT      | 500    | PCT | R\$ 28,12 | R\$ 14.060,00 |
| Item 446 | GEL PARA ULTRASSOM 1 KG                                     | FORTSAN      | 500    | FRS | R\$ 7,88  | R\$ 3.940,00  |
| Item 447 | GEL PARA ULTRASSOM 5KG                                      | FORTSAN      | 500    | GLO | R\$ 27,78 | R\$ 13.890,00 |



# FARMA&MEDHOSPITALAR

R.S. Nº 1269

**Sua saúde é a nossa prioridade!**

Rubrica \_\_\_\_\_

|          |                                                                        |            |        |     |            |               |
|----------|------------------------------------------------------------------------|------------|--------|-----|------------|---------------|
| Item 452 | KIT ESTESIOMETRO COMPLETO                                              | ACCUMED    | 5      | KIT | R\$ 443,42 | R\$ 2.217,10  |
| Item 454 | KIT PAPANICOLAU DESCARTÁVEL TAM G NÃO ESTERIL                          | KOLPLAST   | 1.000  | KIT | R\$ 3,35   | R\$ 3.350,00  |
| Item 455 | KIT PAPANICOLAU DESCARTÁVEL TAM P NÃO ESTERIL                          | KOLPLAST   | 1.000  | KIT | R\$ 4,98   | R\$ 4.980,00  |
| Item 456 | KIT PAPANICOLAU DESCARTÁVEL TAM.M NÃO ESTERIL                          | KOLPLAST   | 1.500  | KIT | R\$ 5,52   | R\$ 8.280,00  |
| Item 463 | LÂMINA PARA MICROSCOPIA FOSCA NÃO LAPIDADA 26X76MM                     | PERFECTA   | 1.500  | UND | R\$ 0,14   | R\$ 210,00    |
| Item 465 | LANCETA DESCARTÁVEL 28G                                                | WILTEX     | 2.000  | UND | R\$ 0,09   | R\$ 180,00    |
| Item 466 | LENCOL DESC COM ELÁSTICO 90CM X 2M                                     | FIBRA      | 1.000  | PCT | R\$ 9,90   | R\$ 9.900,00  |
| Item 473 | LUVA PROCEDIMENTO LATEX COM PÓ TAM M NÃO ESTERIL CAIXA COM 100 UNIDADE | MEDIX      | 250    | CX  | R\$ 16,85  | R\$ 4.212,50  |
| Item 474 | LUVA PROCEDIMENTO LATEX COM PÓ TAM P NÃO ESTERIL CAIXA COM 100 UNIDADE | MEDIX      | 250    | CX  | R\$ 17,13  | R\$ 4.282,50  |
| Item 476 | MÁSCARA DE PROTECAO PFF2/KN95                                          | LIFE CARE  | 2.500  | UND | R\$ 1,66   | R\$ 4.150,00  |
| Item 477 | MÁSCARA DESCARTÁVEL TRIPLA CAIXA COM 50 UNIDADE                        | SAUDE HOSP | 1.000  | CX  | R\$ 3,24   | R\$ 3.240,00  |
| Item 478 | MONITOR DE GLICOSE                                                     | G-TECH     | 50     | UND | R\$ 52,78  | R\$ 2.639,00  |
| Item 483 | NYLON 3-0 COM AG 2,0CM                                                 | TECHNOFIO  | 1.500  | UND | R\$ 1,23   | R\$ 1.845,00  |
| Item 486 | NYLON 4-0 COM AG 3,0CM                                                 | TECHNOFIO  | 1.500  | UND | R\$ 1,04   | R\$ 1.560,00  |
| Item 492 | PAPEL GRAU CIRÚRGICO 150MMX100M                                        | DUOTEC     | 50     | RLO | R\$ 72,65  | R\$ 3.632,50  |
| Item 495 | PAPEL GRAU CIRÚRGICO 50MMX100M                                         | DUOTEC     | 200    | RLO | R\$ 36,46  | R\$ 7.292,00  |
| Item 496 | PAPEL GRAU CIRÚRGICO 80MMX100M                                         | DUOTEC     | 150    | RLO | R\$ 56,71  | R\$ 8.506,50  |
| Item 497 | PAPEL LENCOL HOSP 50CMX50M                                             | FIBRA      | 500    | RLO | R\$ 8,81   | R\$ 4.405,00  |
| Item 503 | PORTA LÂMINAS CITOLOGIA PARA 3 LAM                                     | JPROLAB    | 1.000  | UND | R\$ 0,60   | R\$ 600,00    |
| Item 504 | PROPE DESCARTÁVEL PACOTE COM 100                                       | SAUDE HOSP | 1.000  | PCT | R\$ 8,50   | R\$ 8.500,00  |
| Item 505 | PVPI DEGERMANTE 10% 1000ML                                             | VICPHARMA  | 200    | LT  | R\$ 51,42  | R\$ 10.284,00 |
| Item 510 | SCALP DESCARTÁVEL N 19G                                                | SOLIDOR    | 10.000 | UND | R\$ 0,24   | R\$ 2.400,00  |
| Item 511 | SCALP DESCARTÁVEL N 23G                                                | SOLIDOR    | 15.000 | UND | R\$ 0,35   | R\$ 5.250,00  |
| Item 514 | SCALP DESCARTÁVEL NR 25G                                               | SOLIDOR    | 15.000 | UND | R\$ 0,26   | R\$ 3.900,00  |
| Item 523 | SERINGA DESCARTÁVEL 3ML COM AG 25X7 LL                                 | DESCAPACK  | 35.000 | UND | R\$ 0,32   | R\$ 11.200,00 |
| Item 532 | SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL DESC N 12                                     | DESCAPACK  | 5.000  | UND | R\$ 1,09   | R\$ 5.450,00  |
| Item 540 | SONDA FOLEY 3 VIAS NR 20 COM B 30CC                                    | SOLIDOR    | 1.000  | UND | R\$ 2,34   | R\$ 2.340,00  |
| Item 541 | SONDA URETRAL N 10                                                     | EMBRAMED   | 1.500  | UND | R\$ 0,53   | R\$ 795,00    |



# FARMA&MEDHOSPITALAR

Sua saúde é a nossa prioridade!

Rubrica

1270

|          |                                                                          |              |       |     |              |              |
|----------|--------------------------------------------------------------------------|--------------|-------|-----|--------------|--------------|
| Item 542 | SONDA URETRAL N 12                                                       | EMBRAMED     | 3.000 | UND | R\$ 0,41     | R\$ 1.230,00 |
| Item 545 | SONDA URETRAL N 18                                                       | EMBRAMED     | 3.000 | UND | R\$ 0,71     | R\$ 2.130,00 |
| Item 547 | SONDA URETRAL N 8                                                        | EMBRAMED     | 3.000 | UND | R\$ 0,60     | R\$ 1.800,00 |
| Item 552 | TOUCA DESCARTÁVEL PACOTE COM 100 UNIDADES                                | SAUDE HOSP   | 750   | PCT | R\$ 4,35     | R\$ 3.262,50 |
| Item 554 | TUBO A VÁCUO TAMPA VERMELHA 4ML                                          | LABOR IMPORT | 1.500 | UND | R\$ 1,07     | R\$ 1.605,00 |
| Item 555 | TUBO DE ENSAIO 12X75                                                     | LABOR IMPORT | 2.000 | UND | R\$ 0,35     | R\$ 700,00   |
| Item 558 | TUBO VÁCUO 4ML TAMPA ROXA EDTA K3                                        | LABOR IMPORT | 1.600 | UND | R\$ 0,66     | R\$ 1.056,00 |
| Item 559 | UMIDIFICADOR COM FRASCO PLÁSTICO PARA OXIGÊNIO ADULTO 250ML              | OXIGEL       | 100   | UND | R\$ 23,45    | R\$ 2.345,00 |
| Item 561 | VASELINA SOLIDA 500G                                                     | CINORD       | 50    | PTE | R\$ 70,26    | R\$ 3.513,00 |
| Item 562 | ADESIVO AMBAR 4ML FRASCO                                                 | FGM          | 50    | FRC | R\$ 75,89    | R\$ 3.794,50 |
| Item 564 | AFASTADOR MINESSOTA                                                      | GOLGRAN      | 150   | UND | R\$ 9,81     | R\$ 1.471,50 |
| Item 565 | AGULHA GENGIVAL 27G LONGA CAIXACOM 100                                   | PROCARE      | 150   | CX  | R\$ 22,00    | R\$ 3.300,00 |
| Item 566 | AGULHA GENGIVAL 30G CURTA CAIXACOM 100 UNIDADES                          | PROCARE      | 150   | CX  | R\$ 17,28    | R\$ 2.592,00 |
| Item 567 | ANESTESICO ARTICAINA 1000.000 4% CAIXACOM 50 UNIDADES                    | DFL          | 25    | CX  | R\$ 311,26   | R\$ 7.781,50 |
| Item 568 | ANESTESICO MEPIVACAINA 2% COMVASO + EPINEFRINA AMP CAIXA COM 50 UNIDADES | DFL          | 25    | CX  | R\$ 218,71   | R\$ 5.467,75 |
| Item 571 | BROCA CIRÚRGICA N 702                                                    | MICRODONT    | 13    | UND | R\$ 17,81    | R\$ 231,53   |
| Item 572 | CANETA DE ALTA ROTACAO Z10T                                              | SIGMA        | 5     | UND | R\$ 1.089,36 | R\$ 5.446,80 |
| Item 573 | DESCOLADOR DE MOLT 2-4 CABO OCO 8MM                                      | MILLENIUM    | 13    | UND | R\$ 42,72    | R\$ 555,36   |
| Item 576 | FORCEPS ADULTO N 69                                                      | GOLGRAN      | 20    | UND | R\$ 174,58   | R\$ 3.491,60 |
| Item 577 | KIT DE BROCAS PARA ACABAMENTO DENTAL                                     | MICRODONT    | 6     | KIT | R\$ 102,60   | R\$ 615,60   |
| Item 578 | PASTA DÁGUA 100GR FRASCO                                                 | RIOQUIMICA   | 100   | FRC | R\$ 10,35    | R\$ 1.035,00 |
| Item 579 | PINÇA ALLIS 15CM                                                         | GOLGRAN      | 20    | UND | R\$ 39,33    | R\$ 786,60   |
| Item 580 | PINÇA DISSECCAO ANATÔMICA 14 CM                                          | GOLGRAN      | 15    | UND | R\$ 12,61    | R\$ 189,15   |
| Item 581 | PINÇA KELLY CURVA 14CM                                                   | GOLGRAN      | 15    | UND | R\$ 30,93    | R\$ 463,95   |
| Item 582 | PINÇA KELLY RETA 14CM                                                    | GOLGRAN      | 15    | UND | R\$ 29,53    | R\$ 442,95   |
| Item 583 | PORTA AGULHA MAYO HEGAR 14CM                                             | GOLGRAN      | 15    | UND | R\$ 49,41    | R\$ 741,15   |
| Item 584 | PORTA AGULHA MAYO HEGAR 17CM                                             | GOLGRAN      | 15    | UND | R\$ 64,23    | R\$ 963,45   |
| Item 585 | RESINA LUNA DENTINA A3,5                                                 | LISS         | 20    | UND | R\$ 103,48   | R\$ 2.069,60 |
| Item 586 | RESINA LUNA2 DENTINA OA3,5                                               | LISS         | 20    | UND | R\$ 138,64   | R\$ 2.772,80 |



|           |                                               |         |     |     |            |                  |
|-----------|-----------------------------------------------|---------|-----|-----|------------|------------------|
| Item 587  | RESINA LUNA2 UNIVERSAL A2                     | LISS    | 20  | UND | R\$ 134,84 | R\$ 2.696,80     |
| Item 588  | RESINA LUNA2 UNIVERSAL OA3                    | LISS    | 18  | UND | R\$ 188,09 | R\$ 3.385,62     |
| Item 589  | SUGADOR DESCARTÁVEL COLORIDO COM 100 UNIDADES | SSPLUS  | 125 | PCT | R\$ 18,81  | R\$ 2.351,25     |
| Item 592  | BETATEST HCG                                  | BIOCLIN | 100 | UND | R\$ 73,38  | R\$ 7.338,00     |
| Item 593  | HCG 100 TIRAS                                 | BIOCLIN | 100 | KIT | R\$ 92,56  | R\$ 9.256,00     |
| 220 itens | VALOR TOTAL                                   |         |     |     |            | R\$ 2.211.755,51 |

Garantia sobre o objeto cotado, englobando a questão de troca em decorrência de defeitos apresentados, a contar da data da aceitação do objeto pelo Fiscal do Contrato. Com 12 meses de garantia.

Declaramos que é de inteira responsabilidade o uso dos produtos objeto da licitação por parte da Contratante, conforme legislação pertinente, eximindo a empresa por qualquer responsabilidade advinda do mau uso dos produtos pela Contratante.

Declaramos entregar o objeto licitado, conforme especificações do Edital e em consonância com a proposta de preços.

Declaramos manter, durante toda a execução do contrato, em compatibilidade com as obrigações assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação.

Declaramos providenciar a imediata correção das deficiências e/ou irregularidades apontadas pelo CONTRATANTE.

Declaramos substituir eventuais produtos que estejam com validade vencida e/ou que não estejam em conformidade com o termo de referência e proposta de preços, com as mesmas especificações.

Declaramos comunicar à Administração, no prazo máximo de 24 (vinte e quatro) horas que antecede a data da entrega, os motivos que impossibilitem o cumprimento do prazo previsto, com a devida comprovação.

Declaramos não transferir a terceiros, por qualquer forma, nem mesmo parcialmente, as obrigações assumidas, nem subcontratar qualquer das prestações a que está obrigada, exceto nas condições autorizadas no Termo de Referência ou na minuta de contrato.

Declaramos que atemos à fiel observância dos procedimentos e das condições de participação estabelecidos no Edital.

Declaramos entregar o material no local, prazo e condições estabelecidas.

Declaramos fornecer os produtos com padrões adequados de qualidade, segurança, durabilidade e desempenho.

Declaramos que cumprimos rigorosamente toda a legislação aplicável à execução do objeto a ser contratado.

Declaramos cumprir as condições exigidas para o fornecimento do objeto.

Declaramos fornecer a garantia dos materiais nos termos da Lei.

Declaramos que a empresa se enquadra como Empresa de Pequeno Porte – EPP.

Declaramos que até a presente data, inexistem fatos supervenientes impeditivos para sua habilitação no presente processo licitatório, estando ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

Declaramos que não emprega menor de 18 anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de 16 anos, salvo menor, a partir de 14 anos, na condição de aprendiz, nos termos do art. 7º, XXXIII, da Constituição Federal.

Declaramos que cumpre as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas

Declaramos que não possui empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inciso III do art. 5º da Constituição Federal;

Declaramos que os materiais serão entregues Conforme descrito no Edital e Seus Anexos.

Declaramos que o objeto proposto está registrado no Ministério da Saúde, ou no órgão competente para o registro, conforme o caso.

Declaramos que o objeto cotado está de acordo com as especificações determinadas pela administração.

Declaramos que possuímos as condições operacionais necessárias ao cumprimento do objeto do Edital, estando ciente de todas as exigências relativas ao mesmo, nos termos dos seus Anexos.





# FARMA&MEDHOSPITALAR

**Sua saúde é a nossa prioridade!**

FLS. Nº 1272

Rubrica \_\_\_\_\_

**Dados Bancário:** BANCO DO BRASIL - AGÊNCIA: 4.863-1 - CONTA CORRENTE: 27.337-6

**Validade da Proposta:** 60 (sessenta) dias a contar da data de abertura.

**Prazo De Antecedência Para Disponibilizar Toda A Infraestrutura Do Evento:** Imediato

**Entrega/Local:** Conforme o edital.

**Condição de Pagamento:** 30 dias a contar da entrega com nota fiscal.

**Prazo de Entrega dos produtos:** Conforme o edital.

Respeitosamente,

Duque Bacelar/MA, 04 de abril de 2025.

**MIKAEL FERRARI  
NASCIMENTO  
VIEIRA:04167517337**

Assinado digitalmente por MIKAEL FERRARI NASCIMENTO VIEIRA:04167517337  
ID: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=presencial, OU=31186312000148, OU=Passos  
Fiscal A1, OU=ARUNNOVA, OU=Autentidade Certificadora ALTERNATIVE, CN=  
MIKAEL FERRARI NASCIMENTO VIEIRA:04167517337  
Razão: Eu sou o autor deste documento  
Localização:  
Data: 2025.04.04 11:37:43-03'00'  
Font: PDF Reader Versão: 2024.4.0

**Mikael Ferrari Nascimento Vieira - Sócio-Administrador**

**RG: 018033162001-6/ CPF: 041.675.173-37**

Residente na Avenida General Arthur Carvalho, nº 09, Condomínio Lyon, Bairro Turu, São Luís/MA/ Telefone: (98) 98703-6295